Euanio.

Euanio.

K

Euanio.

Relone p̄damentale dīſtiguit a fundamēto.
Op̄. propria.
Sic. Scō.
Dī. 1.2. ad h
optim.
Objec̄t. 4.

M

Sco. vbi. 5.
2. et alibi vbi
ibi norma.
Instans. q.
sq.
Sūt. n. quo et
nō qd.

Relones if-
nitae ē acūt ī
eodē cōcedit:
s. p̄fidera p̄-
cessu ph̄l de
finito et scis.

fundamētu respectus ad quālibet aliam: z sic in quālibet fundamētu respecti: si finitiae est incoueniēt nō bñtibz grotium intellectū. Ad z dico: qz oēm re distinctam ab alia et pōre de p̄t separare: s. posteriorē nō: h enī re- grīt ordo cōntinalis et necessari: si est simplicēt nēcūs. Re latiō āt est posteriorē fundamēto. Ad 4 dico: qz de p̄t facē sine fudamētu actuali et realr distincta vno alba. tñ ipsa remanēt fudamētu fundamētaliqz nō disti- guit realr ab eis: si nō sic ē de actuali. Sz h sūt alii que diffi. Cōtra: qz sic si differret relo realr nō esset ita simplex albedo sūt sic albedo p̄ secūdoppo: cō- ter dī. Dico qz demīratue pbat qz h est vñ: qz nō est ita simplex res: qz p̄stūt ex rebz diverforū generū: et ex rebz realr differențibz: qz vna sit in po ad alia sūtyna illaz: nec pp h dz negari coposito si nō videat ad ocu p̄ se h ponit cū vel in alio. Cz diffi. qz tuc vñ qz ad relone possit ee mutatō. Dico qz ad relone ēva mu- tatio: s. in nō p̄ se tertio mo: qz nō alig alid p̄s ter- minet motu ipsa nō p̄ terminarer: z sic negat auctores. Cz dī. si relo p̄ducit p̄ductione sibi p̄p̄ria. Dico qz sic: z vere cātūr: z nō p̄ se mō p̄ducit fm po nālēt p̄ po dinā: p̄ se terminareverā et realr p̄ductionē p̄ se 3 mo. Cz diffi. qz si ponat qz relo p̄ducit: nūc vñ qz agēs creatū poterit age ī q̄tūcīqz distās: qz albo exīte rome si fiat albu in anglia cātūr ista fudamētu ī al- bo rome ac si nō distancer. Dico qz sic iferi p̄ndetur ī agētibz nālēt et metaphoribz alid et alid est. Agētia enī physica p̄cēnūt sitū: z iō determinatā p̄p̄ingtates: et tale qz vlt̄ illā nō possit effectū sui cāre. In meta- phoribz at nō ē sic: qz abstrahit a sitū: z ēt nō regunt determinatā approximationē: et p̄ dñs p̄t agē ī q̄tū- cīqz distās: de numero talū agētū ē cāns relone: z iō nullū īcoueniēt est. Sz ex h seq̄t qz moto vno oia mouebunt: z sic moto digito meo cabunt noui re in oibz qz sūt ī vniuerso: z sic oia erūt murata: qz vñ fatus magnū īcoueniēt. Dico v̄cedo qz si alig mutat or dinē oia qz sūt ī vniuerso mutat ordinē ad ipm: nec ē h magnū īcoueniēt cuqz oia qz sūt ī vniuerso sunt adinuicēt ordinata: z sic noui ordinē bñt. Sz adhuc sunt aliqz dubia. Primū. Utru relo possit ee eadē cū fundamēto suo. Dico qz sic: qz in cōntialis ordinans et realr distinctis de p̄t facē p̄ sine posteriori cū fudamētu sit p̄ius cōntialis sua relone: si oē fudamētu ēet realr distincti- a fudamētu: z sic noui ordinē bñt. Sz adhuc sunt aliqz dubia. Aliqua relo actual ī cū nō ois est eadē fundamēto.

N

Lōsidera-
scottia h.
dic alter.
Siliendo 2.
D. 4.

Albedo filū
est coposita.

O

Ad relonen-
ce p̄ se muta-
tionē salua-
do auctore.
Prodūtē et
cart relone et
p̄ se tertio mo-
p̄ p̄tētūnam.

Agens 5.
Vñia inter-
agens nālēt
metaphoribz
nōbñt idēt. qz
hui p̄tētū.

P

A. 1. nō mo.

Dubia 2.

Aliqua relo
actual ī cū nō
ois est eadē
fundamēto.

Q

Regla Scō.
1. dī. 2. c. 3. 1.
12. q. qibet.

Dis relo re-
ligio dī ſorma-
liter ī funda-
mento.

Rer.
clara
in ſe-

III.
Tūm relo poterit fudari in relone.
Qz nō fm Auga. Qd refert
prīus est ad se: s. relo nō est ad se: ergo v̄.
Cōtra. Relo est p̄stitutū p̄pone. oē aut
constitutū

A constitutum alicuius necessario dicitur ad aliud ergo relatio dicitur ad aliud.

*pm° art.
Una reloni
quatuor.
Et minus se
fundant tunc
datur.*

Dic est intelligentia qd 4^o sunt gna reloni. Quod namq; snt qd fundant sup ynum in qdum vnu est. Alio sup plura: vt plura sunt. Alio sup potentiam actuam et passum. Alio sup mensuram et mesuram. Prime sunt relones expandentes ille dividuntur in tres relones: qd fundant sup vnu in suba odr idemtates: qd fundantur sup vnu in qditate odr eglitantes. Que vno fundant sup vnu in qditate pnt silitudines de ob in infra. Alio aut qd fundant sup plura: vt plura sunt: dicitur relones displicanties iste distinguunt p oppositum ad pores. Quidam n. in suba odr diversitates. Fundant in qditate odr ieglitates: qd fundant in qditate odr dissimilitudes. Relones aut qd fundant sup potentiam actuam et passum sunt in duplo dico. Quedam n. sunt intrinsecus aduenientes. Relones pducunt et pducunt: cæt et effecit. Quedam aut extrinsecus aduenientes. Relones actuam ad passuum motum ad mobile. Relones vno mesurare et mesurari sunt sic scie ad scibilem: et ad istum modum reducunt ordino spes tanq; ad pfectissimum gnis illar; spes. In isto aut modo sunt relones tunc in altero extremitatez non mutue. in aliis aut sunt mutue.

C *Die pmissis sciendu qd i reloni* pmi modi fundant relones scidi modi. nam relones inter se distinguunt: et dist. ordine adiuntem. Sic ut in suba prior est qditate ita relo sube prior est relone in qditate. ordino aut et ppositas et posterioritas et distinctio tales relones sunt relones scidi modi sunt. n. displicanties et fundant in plura: vt plura sunt. Sicut in hisq; sunt scidi modi fundant ille qd sunt pmi. nam due dissimilitudes sunt similes et formes et due inequitates: et sic de aliis. Relones aut terni modi fundantur supra relones pmi modi et z. qd pducunt et causant. Sicut et qd relones terni modi aliqui inueniuntur cōformes et similes: sic due pinitates aliqui aut dissimiles et dissimiles sicut pinitas et filatio. In qdatis aut eodem modo est qd due relones mesurari inueniuntur: aliqui cōformes: et aliqui dissimiles: et sic de omnibus aliis.

Istis viis ad questionem introducunt duo dicta negariuntur aliquip docto. C pmi est qd relo non pot ficiari immedie in suba: qd iter subaz et relone est mediu m pfectio nis absolute: sic pp imfectione sua non pot fundari in suba. **S** h 4^o instat 4^o. Prior sic. Nam cu forma sunt ca oium accidui. est qd suba ca et accidens efficit: qd ca ozi ad aliqd maxime in creaturis. re est aut causalitatis reducunt ad z^o modi: qd vni suba fundet relone p se et immedie. **C** 2^o sic. De istitu intrinsece ex aliis refert ad illa immedie: qd pstituit: qd copositi pstituit ex m et forma et intrinsece cat: qd referunt immedie sine alio medio ad m et formam. **C** 3^o sic. Nam et forma immedie vniuntur: qd si immedie aliqui accidere. cu no vniuntur nisi p accidens: et sic no pstitueretur aliqui p se vni: qd vni est qd re. qd vni ois immedie in eis fundat. **C** 4^o sic. Suba por est accidens: qd ppositas est ve relo. qd vni suba snt ordinem eminetur est prius: et superior alterat alteri in pfectio ne equis. Ita at ois relones ppositare vni: qd vni. **C** Dico qd in suba pot fundari aliis re est ve et aliqd relo. Qd pfirmo z. **P** prior sic. Nam irrationabile vni qd due albedines bant: inter se dissimilitate: et qd no bant due sube eiusdem spes. duo homines. **C** 2^o qd si pp imfectione relonis non posset relatione fundari in subam: minus relo fundaretur in essentia dina: et in secundu qd relones ve et reales et relones plures fundant in eent dina. **S** h est vna diffiq; si suba h ppositate re accidens absolute qd sit re. ea de ratione vni qd debeat hie ppositate ad ista ppositate qd est ve accidens: et ueq; ad alia: et sic vni seg pcessus in infinitu.

*Z. articuli.
Op. alioz.
I. dictum.
Emouen. qd.
I. poy. L. C. So.
z. aliis.*

Primum.

Dico qd re accidens absoluti est prioritas actualis et formalis: et re isti ppositatis non est nisi ppositis fundata metalis: ista aut est passio. Cetera subm est pus passio: et sic vni qd adhuc ad illa est pposita. **C** pote qd dici qd ppositatis non est pposita. **C** 2^o dictu aliquorum est qd relo non pot fundari i relone: qd sic maius non est maius: for: sic relationis non est relo: qd ab non enim videt qn ibi sit pcessus in infini in relonib. **S** h hoc arguo 4^o. Primo sic. Nam ita eiusdem rationis sunt due relones eiusdem speciei. due pinitates: sic due albedines: qd ista idemtates est qdaz relo: et in absolutis est realis distincta: qd iter duas pinitates erit idemtates. **C** 2^o sic. Pinitas et filiatione vni differet: qd iter eas dissimilitudines: sic qd iter duas pinitates ponit dissimilitudines qd est ya relo: ita vni qd iter pinitatem et filiationem erit dissimilitudines qd est relo. **C** 3^o sic. Inter qdaz est ordo in eis fundat relo: qd iter idemtate et eqalitate est ordo: sicut iter fundameta: et sic inter relones dissimilitudines erit fundare alias relones: qd pus et posteri. **C** 4^o sic. Quocunq; distinguuntur fundat distinctione. disto enim est re: sed relones adiunxit distinguuntur: qd fundat distinctione: et ponis relo fundat in eis. Dico qd relo pot est fundametu relonis: qd pfirmat sic. **C** Rele accidens realis distincta et fundametu est vere accidens: et vere inheret fundametu: qd oem inheret inheret p inheretia: qd est re: fundatus in ipso: relo qd inheret vere est fundametu inheretie qd ibi inest. **S** h hoc istat: qd iter duas dissimilitudines est dissimilitudines: sic pcessus in infinitu. Sicut de dissimilitudine arguit pcessus in infinitu: sicut ordinis est ordo: et distinctionis est distinctionis in infinitu. **C** Ad ista dico qd status est in z^o qd dissimilitudines vel non sunt dissimilitudines: vel seipso sunt dissimilitudines: sicut seipso dissimiles sunt: qd ppositas seipso est p: sicut distinctione seipso est distincta: et sic de ob aliis. **C** h sic oritur due diffi. **C** Prima de inheretia albedinis: qd inheret albedini: et pot separari ab albedine: tunc accipio inheretia inheretie ipsa vni inherere: et sic in talib inheretis erit pcessus in infinitu: qd ois talis inheretia vni est accidens. **C** Si dicas sicut contigerit qd seipso inheret. **C** Litra re duorum terminorum: et duorum fundametu: non pot est idem re: qd inheretia albedinis fundat in albedine: et terminata ad sufficiem inheretia aut qd fundat in inheretia p: et terminata ad albedinem: qd non sunt eadem. **C** Dico sic pus qd stat est in z^o: et qui dicens qd distincti sunt termini. Dico qd vni est foali: qd in sunt vnu realis: non est at inconveniens qd duo termini foali distincti sunt eiusdem rationis: sic est sur duo fundameta foali distincta. **C** 2^o dist. est de inheretia relonis: p inheretia eni ipsa relo coparat ad fundametu: p ce ad aliud coparat ad terminum. **C** Est qd dubium istarum habititudinum est magis intrinseca reloni: aut coparatio ad fundametu vel ad terminum. Dico qd habitudo ad terminum vel rō eendi ad aliud est plus intima qd habitudo ad fundametu qd est inheretia: et hoc pbo sic. Quocunq; aliqui coe dividit p duas divisioes formales p quoq; signo vna pstituit et alias sic p quoq; signo corporei pstituit corpus: p eodem icor poterit pstituit ipsum: diffio eni pstituit ex gne et dina dividere: qd ens dividit p absolutum respectum: et p eodem signo: p quo absolutum est ad se: p eodem relo sive respectum est ad aliud: qd oem accidens absolutum pus est nisi ad se: qd sit in subto: ergo relo prius erat ad aliud qd sit in fundamento. **C** 2^o sic. Qd coparet in p mo reloni veri et prius sibi competit qd illud qd coparet sibi in alio modo: sed relatione coparet in primo modo respicere terminum: ipsa eni diffinitive non est nisi aspectus termini: inheretia aut ad fundametu coparet sibi in z^o modi: qd pus concernit p secundu. **C** Ad arg"pz. **C** 3^o III. p. 3^o Franc. M. 20 2

E *Propositas et
2. dictu aliquop
Impugnatur 4^o*

*z. p. eto.
Relonis relo
nis fundame
ti esse.
2. L. actualis.
Ob. Solo nobis.*

G *z. d. d. p.pler.
2. L. pma est
inheretia acci
dis absoluti.
2. z. de inheret
ia accidens re
spectu. Qua
tu ad p" de
inheretia ac
cidens absoluti
i: qd albedo
inheret inheret
ia albedinis te
Eiusdem relo
nis duas ter
minos et duo
fundamenta
sunt disti
cta for.*

H *Bondo ad
terminum in
dianum et centu
lius puenit re
latione qd ha
bendo ad su
dametum: qd
pbar nortice.
2. L. respectu*

Liber

Distinctio

Questio

I

Vnde de relone in comparatione ad suum fundamētū vidēndū est de relone in comparatione ad suū terminū. Et circa h̄c q̄o nō. Utz relo possit terminari ad relone.

Q̄e sic f̄z Ang. Hencrancs referit ad genitū.

S. 2. 7. tri. et alibi

Op. cōs.

Impugnatio
qdupliciter.
Scotia.
Mōvalde h̄s
termino relo
nis et est su
gulariter scoti
zat optime.

K

Idem, pbata
signo q̄dram
placiter.

S. 9. q̄ es rōnis
et vi p̄s in ar
gumento se
quenti.

H. I. n̄ grāt.
H. I. n̄ grāt.

Relone sim
dari et termi
nari z̄gū q̄
dupliciter.

D. dupl.

M
Ecce qd̄ q̄ris
de diffōne re
latiōnōz p op
ponita.

Signaria do
ctria d̄ nāli si
multate rela
tiōrum.

Instantia q̄
dupliciter.

Contra. Spirālancis nō referit ad p̄m.

Hic est vna cōis f̄nā: q̄ ois relo terminat ad suū oppo^m: et h̄ p̄bat sic. Ad illud terminatur

relo: ad qd̄ terminaret omnia alio circūscriptio: s; circūscriptio oī alio a p̄m p̄ter paternitatē adhuc filiatio terminaret ad p̄nitatē. ḡ r̄c. **L**otra h̄ arguit doctor 4^r.

P̄mo sic. Q̄is diffō prior est diffinito: h̄ relo diffinitur p̄ terminū: ḡ terminus est p̄or ea. relo aut̄ opposita s̄l: ē cū ea: ḡno est terminus. Maior est manifesta: siue diffōsiat p̄ iuris lega prioris: siue p̄ additamentū. **C** 2^r sic. In

eēntiā ordinatis nō p̄t eē circulatione: aut̄ diffinitū notificat p̄ diffōne: si ḡ relo eē terminū: nūc eē prior et notior: eadem rōne alia opposita: et sic eē circulatione.

C 3^r sic. Q̄is relo depēdet a termino et fundamēto: et p̄n̄s est posterioz: h̄ relo opposita nō p̄t eē prior bac relone cū s̄l nā cū ea. ḡ nō p̄t eē terminus: ga

nō p̄t ab ea depēdere: et enī circulus. **C** 4^r sic. Q̄is habitudo iter extrema p̄sur: nonit extrema illius habitudinis: sed ois relo est habitudo iter fundamētu r̄ terminū: ḡ p̄supponit terminū relone at̄ opposita sibi no p̄supponit: ḡ no terminat ad ea. **C** Ista z̄ sic probata s̄l sic q̄duplici signo. **P**rimū est de relone inter cām et effectū. Effectus enī prime cād p̄m cām est relo realis. Quero ad qd̄ terminat nō ad relone realē q̄z nō est: nec ad relone rōnis. ḡ ad absō^m. **C** 2^r signus est q̄ scia terminat ad scibile qd̄ aliqui nō est. Quero ad qd̄ terminat in scibili. nō ad relone realē: q̄z nō est. nec ad relone rōnis: q̄z ens rōnis nō eē terminū relonis realis. ḡ op̄z dicere q̄ ad absoluto in scibili. **C** 3^r signū est. q̄ ḡo in dñis terminat ad eēntiā. S̄l sic i crea turis ad nāz: et nō p̄t dici q̄ ad relone opposita: q̄z illō ad qd̄ terminat ḡo ḡnāt: s; absō^m in termino proprie accipiendo generat. **C** 4^r signū est. q̄ passiua sp̄ratio in dñis terminat nō ad spirationē oppo^m actuā vel passiua: sed actua ad eēntiā p̄cise: passiua vō ad volutatē secundā. Similiter generatio passiua ad memorias secundā: ḡ r̄c. Intelligendū nō q̄ relo fundat aliqui in absoluto: et terminat ad absō^m. sicut relo siliudinis inter duas albedines. Aliqui fundat in respectuō: et terminat ad respectuō: sic disto numeralis iter duas similitudines vel specificas. Aliqui fundat in absoluto: et terminat ad relatiōnē: sicut prioritas q̄ fundamētu dicitur esse prius relone: fundat qd̄ē in absoluto: et terminat ad respectuō. Aliqui eēz̄ sic posterioritas eiō ad fundamētu q̄ terminat ad absoluto. **S**ed hic sunt que diffi. p̄zia q̄ oēs relativa diffinietes s̄l ponut vñ op̄positū in diffinitione alterius. **D**ico q̄ nō est intelligēdū p̄ h̄ q̄ terminus relonis diffinitus sit sua opposita refōz p̄ illā circūlogm̄ur absoluto: q̄ est p̄prie terminus: sicut in diffōne vñm loco dñi p̄pria passiōe. circūloquētes p̄ ea. p̄pria dñiam eēntiāle: terminatur ergo relatio ad fundamētu opposite relonis: vel ad illō q̄ fundarer si eēt opposita. **C** 2^r diffi. quō relones op posite sūt s̄l nā si vna nō coexistit alia sicut terminus terminū. **D**ico q̄ relo opposita est prior fundamēto vno signo: tyno signo suo termio. **C** Tūc sic. Quocūq̄ eq̄l̄ diffat ab aliq̄ sūt ex h̄ s̄l: et si sūt eq̄l̄ alicui posteriora sūt s̄l: s; relones iste oppo^m eq̄l̄ diffat a termino vel fundamēto: et eq̄l̄ sūt posteriores: ergo sunt s̄l.